

TØMRERFIRMAET MORTEN MICHAELSEN APS

Ribevej 9
7171 Uldum

CVR-nr. 31 93 40 28

ÅRSRAPPORT FOR 2023



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
8. februar 2024

Morten Michaelsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tømrefirmaet Morten Michaelsen ApS Ribevej 9 7171 Uldum
	CVR-nr.: 31 93 40 28
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 28. juni 2005
	Hjemsted: Hedensted
Direktion	Morten Michaelsen, direktør
Revisor	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5. th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og byggevirksomhed samt anden form for beslægtet byggevirksomhed, handel, investering, udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.185.172, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 6.224.570.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste	1	15.062.751	13.381.550
Personaleomkostninger	2	-13.576.980	-11.898.583
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.485.771	1.482.967
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-73.033	-421.649
Resultat før finansielle poster		1.412.738	1.061.318
Finansielle indtægter	4	175.806	2.192
Finansielle omkostninger	5	-64.746	-45.404
Resultat før skat		1.523.798	1.018.106
Skat af årets resultat	6	-338.626	-227.547
Årets resultat		1.185.172	790.559
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.185.172	790.559
		1.185.172	790.559

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	292.137	365.170
Materielle anlægsaktiver		292.137	365.170
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	20.000	20.000
Tilgodehavende i kapitalinteresse		1.979.204	1.858.952
Finansielle anlægsaktiver		1.999.204	1.878.952
Anlægsaktiver i alt		2.291.341	2.244.122
Råvarer og hjælpematerialer		557.460	537.547
Varebeholdninger		557.460	537.547
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		873.975	1.176.325
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	6.609.328	5.586.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.736.662	1.235.385
Andre tilgodehavender		2.420.671	15.723
Selskabsskat		91.374	0
Periodeafgrænsningsposter		45.995	26.830
Tilgodehavender		11.778.005	8.040.403
Likvide beholdninger		0	205.454
Omsætningsaktiver i alt		12.335.465	8.783.404
Aktiver i alt		14.626.806	11.027.526

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		6.099.570	4.914.399
Egenkapital		6.224.570	5.039.399
Hensættelse til udskudt skat		653.000	223.000
Andre hensættelser		100.000	100.000
Hensatte forpligtelser i alt		753.000	323.000
Leasingforpligtelser		183.670	264.047
Langfristede gældsforpligtelser	11	183.670	264.047
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	74.638	66.914
Banker		347.747	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.229.590	2.487.580
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		827	827
Selskabsskat		0	182.547
Anden gæld		1.635.687	2.393.212
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		2.177.077	270.000
Kortfristede gældsforpligtelser		7.465.566	5.401.080
Gældsforpligtelser i alt		7.649.236	5.665.127
Passiver i alt		14.626.806	11.027.526
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.914.398	5.039.398
Årets resultat	0	1.185.172	1.185.172
Egenkapital 31. december 2023	125.000	6.099.570	6.224.570

NOTER

1 Særlige poster

Årets resultat er sidste år påvirket af fortjeneste ved salg af anlægsaktiver t.kr. 457 før skat. Indtægten er medtaget i bruttofortjenesten.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.234.227	9.809.015
Pensioner	1.464.465	1.316.924
Andre omkostninger til social sikring	509.580	520.165
Andre personaleomkostninger	368.708	252.479
	<u>13.576.980</u>	<u>11.898.583</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>33</u>	<u>30</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>73.033</u>	<u>421.649</u>
	<u>73.033</u>	<u>421.649</u>

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	94.927	0
Renteindtægter fra kapitalinteresser	70.252	2.192
Andre finansielle indtægter	<u>10.627</u>	<u>0</u>
	<u>175.806</u>	<u>2.192</u>

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.090	22.667
Andre finansielle omkostninger	46.656	22.737
	64.746	45.404
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-91.374	182.547
Årets udskudte skat	430.000	45.000
	338.626	227.547
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		511.238
Kostpris 31. december 2023		511.238
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		146.068
Årets afskrivninger		73.033
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		219.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		292.137
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		292.137

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	20.000	20.000
Kostpris 31. december 2023	20.000	20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000	20.000

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Teglgårdsvej, Løsning ApS	Hedensted	50%	20.505	-8.077

9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavende i kapitalinteresse
Kostpris 1. januar 2023	1.858.952
Tilgang i årets løb	120.252
Kostpris 31. december 2023	1.979.204
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.979.204

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	39.023.198	30.363.652
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-32.413.870	-24.777.512
	<u>6.609.328</u>	<u>5.586.140</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>330.961</u>	<u>258.308</u>	<u>74.638</u>	<u>0</u>
	<u>330.961</u>	<u>258.308</u>	<u>74.638</u>	<u>0</u>

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Morten Michaelsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har en samlet garantiramme på 900 t.kr., hvoraf der pr. 31. december 2023 er anvendt i alt 900 t.kr.

Garantierne omfatter arbejdsgarantier på igangværende og afsluttede byggeprojekter.

Der er ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Michaelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Michaelsen

Direktør

ID: 25afd0e0-7a79-472f-aed6-548c643cbada

Tidspunkt for underskrift: 08-02-2024 kl.: 15:21:29

Underskrevet med MitID



Henrik Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Hansen

Revisor

ID: 2596e3c5-3727-43bc-8d5b-9ab7b98e58ae

Tidspunkt for underskrift: 08-02-2024 kl.: 15:25:32

Underskrevet med MitID



Morten Michaelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Michaelsen

Dirigent

ID: 25afd0e0-7a79-472f-aed6-548c643cbada

Tidspunkt for underskrift: 08-02-2024 kl.: 15:29:30

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 18fc41SKZJZ251554253

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.